
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

«25» мая 2023 г.                                                               № 663 
 

поселок Электроизолятор,  
Московская область 

 
Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг 
 
 
 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 
услуги (работы)», Положением о внебюджетной деятельности ГГУ, Положением об 
основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг ГГУ и 
решения ученого совета от 20.02.2023, № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить плату за обучение студентов и аспирантов на договорной (платной) 
основе с полным возмещением затрат по направлениям подготовки (специальностям) 
на 2023/2024 учебный год в следующем размере: 

Код 
направления  

 

Наименование направления 
подготовки 

(специальности) 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений очная 88103 88103 91363   

09.02.07 Информационные системы и 
программирование очная 88103 88103 91363   

18.02.05 
Производство тугоплавких 
неметаллических и силикатных 
материалов и изделий  

очная 88103 88103 91363   

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) очная 82395 82395    

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения очная 82395 82395    

43.02.10 Туризм очная 82395 82395    
43.02.14 Гостиничное  дело очная 82395 82395 85433   
49.02.01 Физическая культура очная 102366 102366 106154   



51.02.01 Народное художественное 
творчество (по видам) очная 105763 

 105763 109667   

51.02.02 Социально-культурная деятельность 
(по видам) очная 105763 105763    

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная 105763 105763 109667   

54.02.02 Декоративно-прикладное искусство 
и народные промыслы (по видам) очная 105763 105763    

54.02.05 Живопись (по видам) очная 105763 105763 109667   
54.02.07 Скульптура очная 105763 105763 109667   

08.02.01 Строительство и эксплуатация 
зданий и сооружений заочная 37958 37958 39362   

18.02.05 
Производство тугоплавких 
неметаллических и силикатных 
материалов и изделий 

заочная  
37958 

 
37958    

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям) заочная 37958 37958    

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения заочная 37958 37958    

43.02.10 Туризм  заочная 37958 37958    
43.02.14 Гостиничное дело заочная 37958 37958    
49.02.01 Физическая культура заочная 37958 37958 39362   

Бакалавриат 
38.03.01 Экономика очная 91067 91067 94433   
38.03.02 Менеджмент очная 91067 91067 94433   
38.03.03 Управление персоналом очная 91067 91067    

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление очная 96110 96110 99665   

38.03.05 Бизнес-информатика очная 91067 91067 94433   
43.03.02 Туризм очная 91067 91067 94433   
44.03.01 Педагогическое образование очная 91067 91067 94433   

44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование очная 91067 91067 94433   

51.03.02 Народная художественная 
культура очная 185426 185426 192284   

51.03.03 Социально-культурная 
деятельность очная  182426    

54.03.01 Дизайн очная 350492 350492 363458   

54.03.02 Декоративно-прикладное 
искусство и народные промыслы очная  

350492 
 

350492 
 

360978   

38.03.01 Экономика очно-
заочная 65715 65715    

38.03.02 Менеджмент очно-
заочная 65715 65715    

38.03.03 Управление персоналом очно-
заочная 65715 65715    

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление 

очно-
заочная 65715 65715    

38.03.05 Бизнес-информатика очно-
заочная 65715 65715    

43.03.02 Туризм очно-
заочная 65715     

44.03.01 Педагогическое образование очно-
заочная  65715    

51.03.03 Социально-культурная 
деятельность 

очно-
заочная 

 
 

 
129469    

54.03.01 Дизайн очно-
заочная 129469 129469 89990   



38.03.01 Экономика заочная   52106 53541  
38.03.02 Менеджмент заочная   52106 53541  
38.03.03 Управление персоналом заочная   52106 53541  

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление заочная   52106 53541  

38.03.05 Бизнес-информатика заочная   52106 53541  
43.03.02 Туризм заочная 50249 50249 52106 53541  
44.03.01 Педагогическое образование заочная 50249 50249 52106 53541  

44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование заочная 50249 50249 52106 53541  

51.03.02 Народная художественная 
культура заочная 73174 73174 75875 77901  

51.03.03 Социально-культурная 
деятельность заочная 73174 73174 75875 77901 

  

54.03.01 Дизайн заочная   75875 77901  

54.03.02 Декоративно-прикладное 
искусство и народные промыслы заочная   75875 77901  

Магистратура 
38.04.01 Экономика очная 98304     

38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление очная 98304     

38.04.05 Бизнес-информатика очная 98304     
38.04.08 Финансы и кредит очная 98304     
43.04.02 Туризм очная 98304     
44.04.01 Педагогическое образование очная 98304     

44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование очная 98304     

51.04.02 Народная художественная культура очная 192010     
51.04.03 Социально-культурная деятельность очная 192010     
54.04.01 Дизайн очная 379789     

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство 
и народные промыслы очная 379789     

43.04.02 Туризм очно-
заочная 56062     

44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование 

очно-
заочная 56062 56062    

54.04.01 Дизайн очно-
заочная 97650     

38.04.01 Экономика заочная 56062 56062    

38.04.04 Государственное и муниципальное 
управление заочная 56062 56062    

38.04.05 Бизнес-информатика заочная 56062 56062    
38.04.08 Финансы и кредит заочная 56062 56062    
43.04.02 Туризм заочная 56062 56062    
44.04.01 Педагогическое образование заочная 56062 56062    

44.04.02 Психолого-педагогическое 
образование заочная 56062 56062    

51.04.02 Народная художественная культура заочная 73174 73174    
51.04.03 Социально-культурная деятельность заочная 73174 73174    
54.04.01 Дизайн заочная 73174 73174    

54.04.02 Декоративно-прикладное искусство 
и народные промыслы заочная 73174 73174    

Подготовка специалистов 
54.05.04 Скульптура очная 350492 350492 363458 374250 287128 
54.05.05 Живопись и изящные искусства очная 350492 350492 363458 374250 287128 



Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГОС) 

38.06.01 Экономика очная  230253    

44.06.01 Образование и педагогические 
науки очная  230253    

38.06.01 Экономика заочная  59459 61654   

44.06.01 Образование и педагогические 
науки заочная  59459 61654   

50.06.01 Искусствоведение заочная  59459 61654   
 

Подготовка научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (ФГТ) 

5.2.3 Региональная и отраслевая 
экономика очная 230253     

5.8.7 Методология и технология 
профессионального образования очная 230253     

5.10.3 Виды искусства (с указанием 
конкретного искусства) очная 230253     

. 

2. Обучающимся параллельно на 2-х специальностях (направлениях 
подготовки) предоставляется скидка на оплату за обучение в размере 
50% по одной из специальностей (по одному из направлений 
подготовки). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. главного 
бухгалтера Борбат Анастасию Викторовну. 

 

 

Ректор                                                                              Д. С. Сомов 


